



Ensemble Scolaire Saint François d'Assise

UFA Notre-Dame
LP Notre-Dame des Vertus
COLLÈGE Bx Pierre de Luxembourg
ÉCOLE Notre-Dame des Vertus

27 Rue Leroux 55500 LIGNY EN BARROIS
Mail : accueil@saintfrancoisligny.fr
Téléphone : 03.29.78.41.04.

2de BAC PRO Métiers de la Beauté et du Bien-être Trousseau professionnel - matériel élève

Madame, Monsieur,

Vous trouverez ci-joint, la liste du matériel professionnel pour le **BAC Pro Métiers de la beauté et du bien-être**. Nous avons négocié ces articles pour obtenir le meilleur rapport qualité/prix.

Grâce à l'aide au premier équipement accordée par le Conseil Régional de **250€** que nous percevrons (courant 2^{ème} trimestre 2026-2027), sous condition que votre fille soit toujours inscrite dans notre établissement à cette date, le trousseau d'un montant de 461,06 € vous reviendra à **211,06 € TTC**.

Pour commander ce matériel, nous vous invitons à renvoyer le coupon ci-joint à :

Ensemble Scolaire St François d'Assise - Service Comptabilité
27 Rue Leroux - 55500 LIGNY EN BARROIS
Téléphone : 03.29.78.41.04. / Tel Service Comptabilité : 03.29.77.35.06.

avant le 15 août 2026, accompagné des règlements de :

- **Chèque n° 1 : 250,00 € à l'ordre de OGE St François d'Assise** chèque de caution qui correspond à l'aide de la Région (règlement avancé par l'établissement)
- **Chèque n° 2 : 211,06 € à l'ordre de OGE St François d'Assise** reste à charge

Dès réception de la prime régionale, ce chèque de caution vous sera restitué sur demande écrite, à défaut il sera détruit par nos soins ou sera **UNIQUEMENT** encaissé dans le cadre d'un abandon de la formation.

NB : Le matériel sera distribué par les professeurs d'enseignement professionnel, au cours de la première semaine de classe.

LP NOTRE DAME DES VERTUS ESTHETIQUE

DESIGNATION	QUANTITE	PRIX TTC
Trousseau Esthétique : « PBI »	1	461,06 €
TOTAL des commandes :		461,06 €
AIDE DU CONSEIL REGIONAL		250,00 €
Reste à la charge des familles TOTAL A REGLER		211,06 €

Cette liste a été négociée pour vous faire bénéficier de prix exceptionnels sur du matériel professionnel.



ENSEMBLE SCOLAIRE SAINT-FRANÇOIS D'ASSISE - 03.29.78.41.04

Direction Ecole : 30, rue du Général de Gaulle,
Direction Collège - LP - UFA : 27, rue Leroux, 55 500 LIGNY-EN-BARROIS

Association loi 1901, associée au service public d'éducation par contrat avec l'Etat - SIRET : 41378393700019

www.saintfrancoisligny.fr - accueil@saintfrancoisligny.fr

Fax : 03.29.75.52.87
Fax : 03.29.77.04.66



**Ensemble Scolaire St François d'Assise**

27 Rue Leroux 55500 LIGNY EN BARROIS

Mail : accueil@saintfrancoisligny.fr<https://saintfrancoisligny.fr/>

Téléphone : 03.29.78.41.04.

2de BAC PRO Métiers de la Beauté et du Bien-être

Trousseau professionnel - matériel élève

COUPON

CHEQUE N°2**POUR UNE LIVRAISON A LA RENTREE A L'ETABLISSEMENT****MERCI DE RETOURNER CE COUPON AVANT LE 15 août 2026 à :****Ensemble Scolaire St François d'Assise - Service Comptabilité****27 Rue Leroux 55500 LIGNY EN BARROIS****Téléphone : 03.29.78.41.04. / Tel Service Comptabilité : 03.29.77.35.06.****Bon de commande : Elève du LP Notre Dame des Vertus****Montant : 211,06 TTC à l'établissement : ordre : OGEC St François d'Assise**

Nom :	Prénom :
Adresse :	Code Postal / Ville :
Téléphone :	e-mail :
Règlement : Par chèque libellé à l'ordre de OGEC St François d'Assise Toute commande non accompagnée de son règlement ne sera pas traitée.	
« Lu et Approuvé, Bon pour commande »	
DATE :	SIGNATURE :

SAS Beauté & Parfums au capital de 296.529,10 €
SIRET 41040745600038 RCS TOULON APE 2042Z
N° TVA FR22410407456 N°EORI: FR41040745600038

Références

CG/TRX BAC PRO 2026

Code marché: EN

Code client: C0001664

Tél. 0033329784104

Email: celine.ruhland@orange.fr

TVA intracommunautaire: FR46413783937

Ensemble Scolaire Saint François d'Assise

27 Rue Leroux Bp 48

**55500 LIGNY EN BARROIS
FRANCE**

Page 1/6

Devis N°	Date	Attaché Commercial	Contact	Devise
62837	29/05/2026	COMT33		EUR

Référence	Désignation	Quantité	Prix unitaire HT	Remise	Prix unitaire net HT	Montant HT
DEVIS TROUSSEAU BAC 2026						
<i>Début chapitre</i>	<i>SOIN VISAGE</i>					
XSPAT23	Spatule Cuillère XL Bambou 25cm	1,000	4,9500	50,00	2,47	2,48
XPM19	Coupelle PYREX Diam. 6cm	1,000	1,6500	50,00	0,82	0,83
XPM116	Poubelle Plastique Blanche 1,5 Litres Diam. 14cm Haut. 20cm	1,000	8,6000	50,00	4,30	4,30
XEPON012	Eponges PVA Rondes Grand Modèle Diam. 11,5cm x1 Paire	1,000	6,7000	50,00	3,35	3,35
XEPON042	Eponges PVA Rondes Petit Modèle Diam. 7,5cm x1 Paire	2,000	6,1000	50,00	3,05	6,10
ETV040	collagène [feuille] x 1	1,000	10,8500	40,00	6,51	6,51
XPMSP	Pinceau Masque Synthétique Plat	1,000	5,8000	50,00	2,90	2,90
XPM40	Coupelle Plastique Diam. 7,5cm Haut. 3,7cm 100ml	8,000	1,5000	50,00	0,75	6,00
XPM42	Bol Souple Alginates Corps Blanc Diam. 15cm Haut. 12,5cm 900ml	2,000	12,5470	50,00	6,27	12,55
XHYG108	Lingettes Nettoyantes Désinfectantes boîte de 100	4,000	6,9500	40,00	4,17	16,68
	<i>Eco-participation (UNIT)</i>	4,000	0,0600			0,24
XSPAT40	Spatule Silicone Cuillère	1,000	6,1000	35,00	3,96	3,97
ETV040	collagène [feuille] x 1	1,000	10,8500	40,00	6,51	6,51
ETV030	remodeler [fermeté] monodose 30g + remodeler [lotion] monodose 90g	1,000	8,4000	40,00	5,04	5,04
0102ETV030	ETV030/Fermeté - Cryogenic Mask Ref H04	1,000				
ETV065	remodeler [lotion] monodose 90ml	1,000				
ETV037	thermique [masque] 220g	1,000	8,8000	40,00	5,28	5,28
	<i>Cumul de la Taxe Eco-participation</i>					0,24
	Sous-total					82,50

Total produit	Taux TVA	Montant HT	Montant TVA	Total HT
Eco-contribution				Escompte %
				Total net HT
				Total TVA
				Total TTC
Bon pour accord				Net à payer

Cette facture tient lieu de garantie, conservez-la. Toute commande passée sous quelque forme que ce soit auprès de notre société implique la complète adhésion aux Conditions Générales de Vente. Retrouvez nos Conditions Générales de Vente sur <https://www.probeauticinstitut.com/cgv> mais également sur simple demande gratuite à info@pbifrance.com ou au +33(0)4 91 29 96 10

SAS Beauté & Parfums au capital de 296.529,10 €

SIRET 41040745600038 RCS TOULON APE 2042Z

N° TVA FR22410407456 N°EORI: FR41040745600038

Références

CG/TRX BAC PRO 2026

Code marché: EN

Code client: C0001664

Tél. 00333329784104

Email: celine.ruhland@orange.fr

TVA intracommunautaire: FR46413783937

Ensemble Scolaire Saint François d'Assise

27 Rue Leroux Bp 48

**55500 LIGNY EN BARROIS
FRANCE**

Page 2/6

Devis N°	Date	Attaché Commercial	Contact	Devise
62837	29/05/2026	COMT33		EUR

Référence	Désignation	Quantité	Prix unitaire HT	Remise	Prix unitaire net HT	Montant HT
Total chapitre	SOIN VISAGE					82,74
Début chapitre	SOIN CORPS					
XSPAT44	Spatule Alginate 19cm	1,000	5,7000	50,00	2,85	2,85
XLJ0187	Drap d'Examen Ecolabel 121 Formats 50x35cm x42m Pure Ouate de Cellulose Gaufré	1,000	6,9500	50,00	3,47	3,48
ETV024	modeler [huile] huile de modelage (visage & corps) 100ml	1,000	10,2500	40,00	6,15	6,15
Total chapitre	SOIN CORPS					12,48
Début chapitre	MANUCURIE					
XMAN071	Maxi Stick Bois 15cm x 10	1,000	4,1000	50,00	2,05	2,05
XMAN145	Masque Soin pour les Mains MANIKIT1	1,000	4,9500	30,00	3,46	3,47
	Gants pour manucure brésilienne avec 1 lime et 1 bâtonnet					
XMAN146	Masque Soin pour les Pieds PEDIKIT1	1,000	4,9500	30,00	3,46	3,47
	Chaussons pour pédicure brésilienne avec 1 lime et 1 bâtonnet					
XMAN008	Bol Manucure Coquille	1,000	4,9500	50,00	2,47	2,48
XMAN003B	Lime à Ongles Métal	1,000	4,0000	50,00	2,00	2,00
XCOUT04	Pince à Ongles Pro 12cm avec Fermeoir	1,000	16,4000	50,00	8,20	8,20
XCOUT03	Pince à Envies Pro avec Fermeoir	1,000	14,3000	50,00	7,15	7,15
XCOUT53	Repousse Cuticule + couteau biseauté	1,000	9,2000	50,00	4,60	4,60
XMAN006	Polissoir Luxe 4 Faces G220/400/800/4000 PBI	3,000	4,0000	50,00	2,00	6,00
XMAN012	Râpe Pieds Double Face	1,000	3,7000	50,00	1,85	1,85
XFONG236	Lime Speedy Zébra G100/180 PBI	2,000	2,0470	50,00	1,02	2,05
	Sous-total					138,30

Total produit	Taux TVA	Montant HT	Montant TVA	Total HT
Eco-contribution				Escompte %
				Total net HT
				Total TVA
				Total TTC
Bon pour accord				Net à payer

Cette facture tient lieu de garantie, conservez-la. Toute commande passée sous quelque forme que ce soit auprès de notre société implique la complète adhésion aux Conditions Générales de Vente. Retrouvez nos Conditions Générales de Vente sur <https://www.probeauticinstitut.com/cgv> mais également sur simple demande gratuite à info@pbifrance.com ou au +33(0)4 91 29 96 10

SAS Beauté & Parfums au capital de 296.529,10 €
SIRET 41040745600038 RCS TOULON APE 2042Z
N° TVA FR22410407456 N°EORI: FR41040745600038

Références

CG/TRX BAC PRO 2026

Code marché: EN

Code client: C0001664

Tél.0033329784104

Email: celine.ruhland@orange.fr

TVA intracommunautaire: FR46413783937

Ensemble Scolaire Saint François d'Assise

27 Rue Leroux Bp 48

**55500 LIGNY EN BARROIS
FRANCE**

Page 3/6

Devis N°	Date	Attaché Commercial	Contact	Devise
62837	29/05/2026	COMT33		EUR

Référence	Désignation	Quantité	Prix unitaire HT	Remise	Prix unitaire net HT	Montant HT
XFONG237	Lime Banane Zébra G100/100 PBI	3,000	2,0470	50,00	1,02	3,07
XMAN024B	Limes à Ongles Naturels G240/240 x3 PBI	1,000	3,8000	50,00	1,90	1,90
NOBASE	Vernis Base & Top Coat 11ml	1,000	5,3050	50,00	2,65	2,65
NOEMO	Gel Emollient 11ml	1,000	5,3050	50,00	2,65	2,65
NOHUIL	Vernis Huile fortifiante 11ml	1,000	5,9000	50,00	2,95	2,95
NOVC011	Vernis Rouge Rubis 11ml no	1,000	5,3050	50,00	2,65	2,65
NOVC021	Vernis Blanc Nacré 11ml no	1,000	5,3050	50,00	2,65	2,65
NOVC024	Vernis Vieux Rose 11ml no	1,000	5,3050	50,00	2,65	2,65
XFONG0080	Bloc Ponce Mousse Blanc PBI	1,000	1,3000	50,00	0,65	0,65
XMAN007A	Brosse à Ongles avec Manche 14cm Brosse 6*2.5cm	1,000	3,1000	50,00	1,55	1,55
XMAN009	Ecarte Orteils Blanc x1 paire	1,000	3,3000	50,00	1,65	1,65
ANDGPPKIT	Gel Polish Pro Kit ANDREIA	1,000	43,9000	35,00	28,53	28,54
	1 ultrabond primer1 base coat 2 in 11 gel polish color1 all in one remover 100ml1 all in one prep + clean 100ml1 washable nail file 120/1801 buffer					
LEDLAMP010	Lampe 21 Led Pro Compact 48W PBI	1,000	60,8000	100,00		
	Eco-contribution (UNIT)	1,000	0,1600			0,16
ANDVSP218	Vernis Semi-Permanent 218 Le Blanc French 10,5ml ANDREIA	1,000	8,9000	35,00	5,78	5,79
XFONG239	Lime Demi-Lune Zébra G180/180 PBI	2,000	3,5000	35,00	2,27	4,55
XFONG0008B	Capsules Ultra Naturelles x100	1,000	18,5000	50,00	9,25	9,25
XFONG246	Pinceau Gel-UV Carré Blanc PBI	1,000	8,5000	50,00	4,25	4,25
	Cumul de la Taxe Eco-contribution					0,16
Total chapitre	MANUCURIE					120,88
Début chapitre	EPILATION					
	Sous-total					215,70

Total produit	Taux TVA	Montant HT	Montant TVA	Total HT
Eco-contribution				Escompte %
				Total net HT
				Total TVA
				Total TTC
Bon pour accord				Net à payer

Cette facture tient lieu de garantie, conservez-la. Toute commande passée sous quelque forme que ce soit auprès de notre société implique la complète adhésion aux Conditions Générales de Vente. Retrouvez nos Conditions Générales de Vente sur <https://www.probeauticinstitut.com/cgv> mais également sur simple demande gratuite à info@pbifrance.com ou au +33(0)4 91 29 96 10

SAS Beauté & Parfums au capital de 296.529,10 €

SIRET 41040745600038 RCS TOULON APE 2042Z

N° TVA FR22410407456 N°EORI: FR41040745600038

Références

CG/TRX BAC PRO 2026

Code marché: EN

Code client: C0001664

Tél. 00333329784104

Email: celine.ruhland@orange.fr

TVA intracommunautaire: FR46413783937

Ensemble Scolaire Saint François d'Assise

27 Rue Leroux Bp 48

55500

LIGNY EN BARROIS

FRANCE

Page 4/6

Devis N°	Date	Attaché Commercial	Contact	Devise
62837	29/05/2026	COMT33		EUR

Référence	Désignation	Quantité	Prix unitaire HT	Remise	Prix unitaire net HT	Montant HT
XSPAT01	Spatule Epilation Droite Inox Manche Bois 20cm	1,000	6,9500	50,00	3,47	3,48
XCOUT02	Ciseaux Bouts Ronds	1,000	7,4000	50,00	3,70	3,70
XCOUT42	Pince à Epiler Mors Crabe "Eco" PBI	1,000	4,3000	50,00	2,15	2,15
EPKITPRO	Le Kit Epilation Pro Digital	1,000	84,0000	10,00	75,60	75,60
XEPIL0203	Chauffe Cire Pot Digital 800ml 250 watts	1,000				
	Pour pot de 800 ml - Livré avec cassolette, capacité 1000 ml - Equipé d'un thermostat électronique - Température de 30° à 135°C- Puissance 250W - Dimensions : Diamètre 20cm x Hauteur 19cm - Cordon secteur environ 1,40m - Garantie 1 an - CE / LVD / Rohs					
XEPIL0020	Cire Jetable Nacrée Or Pot 800g PBI	1,000				
XEPIL0024	Cire Pelable Rose Pot 800g PBI	1,000				
XEPIL0049	Collerettes de Propreté x 100 Diam 16cm	1,000				
XEPIL0205	Bandes Epilation Boite TNT 70g 7,6*23cm x 250	1,000				
PTEC002	Lotion Pré & Post Epilation 100ml PBI	1,000				
PTEC004	Huile Post Epilation 100ml PBI	1,000				
XEPIL0045B	Solvant Cire Spécial Appareils 100ml PBI	1,000				
XSPAT33	Spatules Jetables Corps 15*1,8cm x 100 PBI	1,000				
Total chapitre	EPILATION					84,93
Début chapitre	LINGE					
XLING0186	Serviette Blanche 100% Coton 400g/m² 110*200cm	2,000	26,5000	50,00	13,25	26,50
Total chapitre	LINGE					26,50
	Sous-total					327,13

Total produit	Taux TVA	Montant HT	Montant TVA	Total HT
Eco-contribution				Escompte %
				Total net HT
				Total TVA
				Total TTC
Bon pour accord				Net à payer

Cette facture tient lieu de garantie, conservez-la. Toute commande passée sous quelque forme que ce soit auprès de notre société implique la complète adhésion aux Conditions Générales de Vente. Retrouvez nos Conditions Générales de Vente sur <https://www.probeauticinstitut.com/cgv> mais également sur simple demande gratuite à info@pbifrance.com ou au +33(0)4 91 29 96 10

SAS Beauté & Parfums au capital de 296.529,10 €
SIRET 41040745600038 RCS TOULON APE 2042Z
N° TVA FR22410407456 N°EORI: FR41040745600038

Références

CG/TRX BAC PRO 2026

Code marché: EN

Code client: C0001664

Tél. 0033329784104

Email: celine.ruhland@orange.fr

TVA intracommunautaire: FR46413783937

Ensemble Scolaire Saint François d'Assise

27 Rue Leroux Bp 48

**55500 LIGNY EN BARROIS
FRANCE**

Page 5/6

Devis N°	Date	Attaché Commercial	Contact	Devise
62837	29/05/2026	COMT33		EUR

Référence	Désignation	Quantité	Prix unitaire HT	Remise	Prix unitaire net HT	Montant HT
Début chapitre	REGARD					
WKTC01	Maxi-Kit de Teinture Cils & Sourcils 1 noir profond	1,000	13,9000	35,00	9,03	9,04
	Tube Teinture Noir 15Ml + Oxydant Liquide 3% 100Ml + Godet + Pinceau					
REF05790	Feuillets de Protection x 96 RefectoCil	1,000	4,7500	35,00	3,08	3,09
Total chapitre	REGARD					12,13
Début chapitre	MAQUILLAGE					
XPECKITS	Kit 11 pinceaux Etudiant + trousse offerte	1,000	41,8950	30,00	29,32	29,33
XPECFDTB	Pinceau FDT Biseauté PBI	1,000	13,0000	40,00	7,80	7,80
GPP003U	Primer+ 003 Hydration-Refreshed Skin 30ml Gosh	1,000	21,7500	50,00	10,87	10,88
	Base hydratante peau Rafraichie 30ml					
GVTNU	Prime'n Set Powder - Classic 7g Gosh	1,000	19,0000	50,00	9,50	9,50
	Base & Poudre 2 en 1 matifiante et fixante- 7g					
MPPALAC	Palette Anticernes x5x2 10*1,5ml maqpro	1,000	19,8000	30,00	13,86	13,86
MCILKIT19	Kit Faux Cils + Colle	1,000	17,2000	50,00	8,60	8,60
MTC1R	Taille Crayon Pro 1 Diamètre Diam. 7,5mm	1,000	3,9000	50,00	1,95	1,95
MEPL	Eponge Prédécoupée 8 Diam. 7.5cm	1,000	4,4000	50,00	2,20	2,20
XEPON016	Houppe Noire Velours Diam. 8,5cm	1,000	3,0450	50,00	1,52	1,52
GMEL002U	Matte Eye Liner - 002 Matt Black 1,2g Gosh	1,000	11,7500	50,00	5,87	5,88
GVTW016UN	Velvet Touch Lipliner Waterproof - 016 The Red 1,2g Gosh	1,000	10,7500	50,00	5,37	5,38
Total chapitre	MAQUILLAGE					96,90
Début chapitre	BAGAGERIES OFFERTES					
XBAG089	Sac Trolley Nylon Basic 51*32*33cm 47 Litres PBI	1,000	49,9000	100,00		
	Sous-total					436,16

Total produit	Taux TVA	Montant HT	Montant TVA	Total HT
Eco-contribution				Escompte %
				Total net HT
				Total TVA
				Total TTC
Bon pour accord				Net à payer

Cette facture tient lieu de garantie, conservez-la. Toute commande passée sous quelque forme que ce soit auprès de notre société implique la complète adhésion aux Conditions Générales de Vente. Retrouvez nos Conditions Générales de Vente sur <https://www.probeauticinstitut.com/cgv> mais également sur simple demande gratuite à info@pbifrance.com ou au +33(0)4 91 29 96 10

SAS Beauté & Parfums au capital de 296.529,10 €

SIRET 41040745600038 RCS TOULON APE 2042Z

N° TVA FR22410407456 N°EORI: FR41040745600038

Références

CG/TRX BAC PRO 2026

Code marché: EN

Code client: C0001664

Tél.0033329784104

Email: celine.ruhland@orange.fr

TVA intracommunautaire: FR46413783937

Ensemble Scolaire Saint François d'Assise

27 Rue Leroux Bp 48

55500

LIGNY EN BARROIS

FRANCE

Page 6/6

Devis N°

62837

Date

29/05/2026

Attaché Commercial

COMT33

Contact

Devise

EUR

Référence

Désignation

Quantité

Prix
unitaire
HT

Remise

Prix
unitaire
net HT

Montant HT

XBAG040

Trousse Noire Cristal Grand Modèle 25*20*14cm

1,000

11,2500

100,00

GCSBLACK

Gosh CPH shopping bag (shoudler bag) 350x600x150mm Black

1,000

14,9000

100,00

Total chapitre

BAGAGERIES OFFERTES

Validité du devis : 1 mois

Remise en pied

52,34

Total produit

383,82

Eco-contribution

0,40

Port

Taux TVA

20,00

5,50

10,00

Montant HT

384,22

Montant TVA

76,84

Total HT

383,82

Escompte

%

Total net HT

384,22

Total TVA

76,84

Total TTC

461,06

Bon pour accord

Net à payer

461,06